
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 750,000 800,000 △50,000

　　　　　基本財産受取利息 750,000 800,000 △50,000

　　　　受取登録料 12,760,000 14,228,000 △1,468,000

　　　　　受取登録料 12,760,000 14,228,000 △1,468,000

　　　　事業収益 15,556,000 13,013,000 2,543,000

　　　　　参加料収入 11,893,000 11,463,000 430,000

　　　　　広告料収入 330,000 330,000 0

　　　　　マーケティング事業 710,000 730,000 △20,000

　　　　　会館施設賃貸事業 600,000 490,000 110,000

　　　　　その他事業収入 2,023,000 0 2,023,000

　　　　受取補助金等 249,045,000 275,065,450 △26,020,450

　　　　　岩手県補助金 245,643,000 271,389,000 △25,746,000

　　　　　　　県体育協会運営費 30,001,000 30,515,000 △514,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 169,534,000 185,055,000 △15,521,000

　　　　　　　東北大会派遣費 43,321,000 45,555,000 △2,234,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,287,000 1,264,000 23,000

　　　　　　　会館修繕工事補助 0 7,500,000 △7,500,000

　　　　　日本スポーツ協会補助金等 3,402,000 3,676,450 △274,450

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,142,000 3,415,000 △273,000

　　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 200,000 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 60,000 61,450 △1,450

　　　　受取委託金等 17,849,000 3,470,000 14,379,000

　　　　　岩手県委託金 3,276,000 3,340,000 △64,000

          　    総合型地域スポーツクラブ活性化事業 3,276,000 3,340,000 △64,000

　　　　　日本スポーツ協会委託金等 14,573,000 130,000 14,443,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 130,000 130,000 0

  　　　　　　　　　      全国スポーツ少年団軟式野球交流大会開催事業 14,443,000 0 14,443,000

　　　　受取寄付金 6,570,000 9,905,000 △3,335,000

　　　　　加盟団体分担金収入 5,070,000 5,120,000 △50,000

　　　　　賛助会費 1,500,000 1,785,000 △285,000

          寄附金 0 3,000,000 △3,000,000

　　　　受取寄付金振替額 354,685 449,304 △94,619

　　　　　減価償却振替額 354,685 449,304 △94,619

　　　　雑収益 295 470 △175

　　　　　受取利息 295 470 △175

経常収益計 302,884,980 316,931,224 △14,046,244

令　和　２　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和2年4月1日から　令和3年3月 31日まで

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減



令　和　２　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和2年4月1日から　令和3年3月 31日まで

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　（２）経常費用

　　　　事業費 299,281,655 310,466,688 △11,185,033

　　　　　役員報酬 3,859,350 4,055,975 △196,625

　　　　　給料手当 11,390,548 11,843,221 △452,673

　　　　　臨時雇賃金 8,480,000 7,680,000 800,000

　　　　　退職給付費用 517,976 339,704 178,272

　　　　　法定福利費 6,256,414 6,166,424 89,990

　　　　　諸謝金 2,145,000 1,012,000 1,133,000

　　　　　会議費 32,000 62,000 △30,000

　　　　　旅費交通費 4,709,174 2,108,000 2,601,174

　　　　　通信運搬費 1,855,661 1,368,400 487,261

　　　　　減価償却費 298,889 387,856 △88,967

　　　　　消耗品費 4,440,800 1,164,000 3,276,800

　　　　　修繕費 119,550 8,607,600 △8,488,050

　　　　　印刷製本費 2,010,000 1,608,000 402,000

　　　　　燃料費 146,270 239,150 △92,880

　　　　　光熱水料費 999,050 866,862 132,188

　　　　　使用料及び賃借料 2,494,443 2,221,851 272,592

　　　　　保険料 195,150 165,000 30,150

　　　　　委託費 13,674,640 1,063,995 12,610,645

　　　　　租税公課 105,000 105,000 0

　　　　　支払負担金　 20,319,740 20,913,000 △593,260

　　　　　支払手数料 690,000 421,500 268,500

　　　　　支払助成金 213,912,000 237,437,150 △23,525,150

　　　　　支払交付金 630,000 630,000 0

　　　　管理費 14,398,894 16,970,791 △2,571,897

　　　　　役員報酬 3,157,650 3,318,525 △160,875

　　　　　給料手当 5,141,452 5,345,779 △204,327

　　　　　退職給付費用 318,824 209,096 109,728

　　　　　法定福利費 1,475,586 1,573,576 △97,990

　　　　　会議費 0 10,000 △10,000

　　　　　旅費交通費 632,000 694,000 △62,000

　　　　　通信運搬費 426,339 245,600 180,739

　　　　　減価償却費 55,796 61,448 △5,652

　　　　　消耗品費 230,000 375,000 △145,000

　　　　　修繕費 30,450 2,192,400 △2,161,950



令　和　２　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和2年4月1日から　令和3年3月 31日まで

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　　　　印刷製本費 50,000 100,000 △50,000

　　　　　燃料費 23,730 50,850 △27,120

　　　　　光熱水料費 250,950 225,138 25,812

　　　　　什器備品費 350,000 350,000 0

　　　　　使用料及び賃借料 382,557 381,374 1,183

　　　　　交際費 150,000 150,000 0

　　　　　保険料 250,000 250,000 0

　　　　　委託費 308,560 271,005 37,555

　　　　　支払負担金　 610,000 610,000 0

　　　　　支払手数料 540,000 542,000 △2,000

　　　　　雑費 15,000 15,000 0

経常費用計 313,680,549 327,437,479 △13,756,930

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △10,795,569 △10,506,255 △289,314

　　　　基本財産評価損益等

　　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　　評価損益等計

　　　当期経常増減額 △10,795,569 △10,506,255 △289,314

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　有価証券売却益

　　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　当期一般正味財産増減額 △10,795,569 △10,506,255 △289,314

      一般正味財産期首残高 18,168,710 19,249,787 △1,081,077

      一般正味財産期末残高 7,373,141 8,743,532 △1,370,391

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産

　　　基本財産取崩額 0 0 0

　　　建設仮勘定(会館改修工事） 10,000,000 0 10,000,000

  　  一般正味財産への振替額 0

　　　減価償却振替額（建物） △274,835 △302,681 27,846

    特定資産 0

  　  一般正味財産への振替額 0

　　　減価償却振替額（車輌運搬具） △79,850 △80,332 482

    当期指定正味財産増減額 9,645,315 △383,013 10,028,328

    指定正味財産期首残高 111,543,219 103,211,392 8,331,827

    指定正味財産期末残高 121,188,534 102,828,379 18,360,155

Ⅲ　正味財産期末残高 128,561,675 111,571,911 16,989,764



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 375,000 0 375,000 750,000

　　　　　基本財産受取利息 375,000 0 375,000 750,000

　　　　受取登録料 12,760,000 0 0 12,760,000

　　　　　受取登録料 12,760,000 0 0 12,760,000

　　　　事業収益 14,246,000 1,310,000 0 15,556,000

　　　　　参加料収入 11,893,000 0 0 11,893,000

　　　　　広告料収入 330,000 0 0 330,000

　　　　　マーケティング事業 0 710,000 0 710,000

　　　　　会館施設賃貸事業 0 600,000 0 600,000

　　　　　その他事業収入 2,023,000 0 0 2,023,000

　　　　受取補助金等 240,323,603 0 8,721,397 249,045,000

　　　　　岩手県補助金 236,921,603 0 8,721,397 245,643,000

　　　　　　　県体育協会運営費 21,279,603 0 8,721,397 30,001,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 169,534,000 0 0 169,534,000

　　　　　　　東北大会派遣費 43,321,000 0 0 43,321,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,287,000 0 0 1,287,000

　　　　　　　会館修繕工事補助 0 0 0 0

　　　　　日本スポーツ協会補助金等 3,402,000 0 0 3,402,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,142,000 0 0 3,142,000

　　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 0 0 200,000

　　　　　　　傷害見舞金還元金 60,000 0 0 60,000

　　　　受取委託金等 17,849,000 0 0 17,849,000

　　　　　岩手県委託金 3,276,000 0 0 3,276,000

          　    総合型地域スポーツクラブ活性化事業 3,276,000 0 0 3,276,000

　　　　　日本スポーツ協会委託金等 14,573,000 0 0 14,573,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 130,000 0 0 130,000

  　　　　　　　　　      全国スポーツ少年団軟式野球交流大会開催事業 14,443,000 0 0 14,443,000

　　　　受取寄付金 3,285,000 0 3,285,000 6,570,000

　　　　　加盟団体分担金収入 2,535,000 0 2,535,000 5,070,000

　　　　　賛助会費 750,000 0 750,000 1,500,000

          寄附金 0 0 0 0

　　　　受取寄付金振替額 178,915 40,124 135,646 354,685

　　　　　減価償却振替額 178,915 40,124 135,646 354,685

　　　　雑収益 290 5 0 295

　　　　　受取利息 290 5 0 295

経常収益計 289,017,808 1,350,129 12,517,043 0 302,884,980

令　和　２　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和2年4月1日から　令和3年3月 31日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計



令　和　２　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和2年4月1日から　令和3年3月 31日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 298,863,450 418,205 0 299,281,655

　　　　　役員報酬 3,859,350 0 3,859,350

　　　　　給料手当 11,374,016 16,532 11,390,548

　　　　　臨時雇賃金 8,480,000 0 8,480,000

　　　　　退職給付費用 515,467 2,509 517,976

　　　　　法定福利費 6,256,414 0 6,256,414

　　　　　諸謝金 2,145,000 0 2,145,000

　　　　　会議費 32,000 0 32,000

　　　　　旅費交通費 4,709,174 0 4,709,174

　　　　　通信運搬費 1,855,661 0 1,855,661

　　　　　減価償却費 258,765 40,124 298,889

　　　　　消耗品費 4,440,800 0 4,440,800

　　　　　修繕費 97,650 21,900 119,550

　　　　　印刷製本費 2,010,000 0 2,010,000

　　　　　燃料費 136,050 10,220 146,270

　　　　　光熱水料費 999,050 0 999,050

　　　　　使用料及び賃借料 2,494,443 0 2,494,443

　　　　　保険料 195,150 0 195,150

　　　　　委託費 13,452,720 221,920 13,674,640

　　　　　租税公課 0 105,000 105,000

　　　　　支払負担金　 20,319,740 0 20,319,740

　　　　　支払手数料 690,000 0 690,000

　　　　　支払助成金 213,912,000 0 213,912,000

　　　　　支払交付金 630,000 0 630,000

　　　　管理費 14,398,894 14,398,894

　　　　　役員報酬 3,157,650 3,157,650

　　　　　給料手当 5,141,452 5,141,452

　　　　　退職給付費用 318,824 318,824

　　　　　法定福利費 1,475,586 1,475,586

　　　　　会議費 0 0

　　　　　旅費交通費 632,000 632,000

　　　　　通信運搬費 426,339 426,339

　　　　　減価償却費 55,796 55,796

　　　　　消耗品費 230,000 230,000

　　　　　修繕費 30,450 30,450



令　和　２　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和2年4月1日から　令和3年3月 31日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計

　　　　　印刷製本費 50,000 50,000

　　　　　燃料費 23,730 23,730

　　　　　光熱水料費 250,950 250,950

　　　　　什器備品費 350,000 350,000

　　　　　使用料及び賃借料 382,557 382,557

　　　　　交際費 150,000 150,000

　　　　　保険料 250,000 250,000

　　　　　委託費 308,560 308,560

　　　　　支払負担金　 610,000 610,000

　　　　　支払手数料 540,000 540,000

　　　　　雑費 15,000 15,000

経常費用計 298,863,450 418,205 14,398,894 0 313,680,549

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △9,845,642 931,924 △1,881,851 0 △10,795,569

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △9,845,642 931,924 △1,881,851 0 △10,795,569

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

　　　　有価証券売却益 0

　　　経常外収益計 0

　　（２）経常外費用 0

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △9,845,642 931,924 △1,881,851 0 △10,795,569

      一般正味財産期首残高 14,728,028 3,241,700 198,982 18,168,710

      一般正味財産期末残高 4,882,386 4,173,624 △1,682,869 7,373,141

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　基本財産 0 0 0

　　　基本財産取崩額 0 0 0 0

　　　建設仮勘定(会館改修工事） 6,510,000 1,460,000 2,030,000 10,000,000

  　  一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　減価償却振替額（建物） △178,915 △40,124 △55,796 △274,835

    特定資産 0 0 0

  　  一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　減価償却振替額（車輌運搬具） △79,850 0 △79,850

    当期指定正味財産増減額 6,251,235 1,419,876 1,974,204 9,645,315

    指定正味財産期首残高 57,771,118 1,894,696 51,877,405 111,543,219

    指定正味財産期末残高 64,022,353 3,314,572 53,851,609 121,188,534

Ⅲ　正味財産期末残高 68,904,739 7,488,196 52,168,740 128,561,675
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収
　

　
支

　
　

予
　

　
算

　
　

書
令

和
2
年

4
月

1
日

か
ら

　
令

和
3
年

3
月

 
3
1
日

ま
で

科
 
 
 
 
 
目

公
益

目
的

事
業

会
計

収
益

事
業

等
会

計

法
人

会
計

内
部

取
引

控
除

合
計

小
計

小
計

　
　

　
　

　
印

刷
製

本
費

5
0
,
0
0
0

5
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
燃

料
費

2
3
,
7
3
0

2
3
,
7
3
0

　
　

　
　

　
光

熱
水

料
費

2
5
0
,
9
5
0

2
5
0
,
9
5
0

　
　

　
　

　
什

器
備

品
費

3
5
0
,
0
0
0

3
5
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
使

用
料

及
び

賃
借

料
3
8
2
,
5
5
7

3
8
2
,
5
5
7

　
　

　
　

　
交

際
費

1
5
0
,
0
0
0

1
5
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
保

険
料

2
5
0
,
0
0
0

2
5
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
委

託
費

3
0
8
,
5
6
0

3
0
8
,
5
6
0

　
　

　
　

　
支

払
負

担
金

　
6
1
0
,
0
0
0

6
1
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
支

払
手

数
料

5
4
0
,
0
0
0

5
4
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
雑

費
1
5
,
0
0
0

1
5
,
0
0
0

経
常

費
用

計
2
3
8
,
4
7
4
,
0
3
7

4
5
,
5
9
3
,
3
7
1

1
3
,
9
7
4
,
5
4
3

8
2
1
,
4
9
9

2
9
8
,
8
6
3
,
4
5
0

1
1
3
,
8
9
5

2
2
9
,
7
6
2

7
4
,
5
4
8

4
1
8
,
2
0
5

1
4
,
3
9
8
,
8
9
4

0
3
1
3
,
6
8
0
,
5
4
9

　
　

　
　

評
価

損
益

等
調

整
前

当
期

経
常

増
減

額
△

2
,
8
5
0
,
3
1
1

△
5
,
3
2
5
,
6
7
3

△
2
,
0
7
6
,
8
8
9

4
0
7
,
2
3
1

△
9
,
8
4
5
,
6
4
2

5
9
7
,
2
0
9

3
9
9
,
0
9
5

△
6
4
,
3
8
0

9
3
1
,
9
2
4

△
1
,
8
8
1
,
8
5
1

0
△

1
0
,
7
9
5
,
5
6
9

　
　

　
　

基
本

財
産

評
価

損
益

等
0

0
0

0

　
　

　
　

特
定

資
産

評
価

損
益

等
0

0
0

0

　
　

　
　

投
資

有
価

証
券

評
価

損
益

等
0

0
0

0

　
　

　
　

評
価

損
益

等
計

0
0

0
0

　
　

　
当

期
経

常
増

減
額

△
2
,
8
5
0
,
3
1
1

△
5
,
3
2
5
,
6
7
3

△
2
,
0
7
6
,
8
8
9

4
0
7
,
2
3
1

△
9
,
8
4
5
,
6
4
2

5
9
7
,
2
0
9

3
9
9
,
0
9
5

△
6
4
,
3
8
0

9
3
1
,
9
2
4

△
1
,
8
8
1
,
8
5
1

0
△

1
0
,
7
9
5
,
5
6
9

　
２

．
経

常
外

増
減

の
部

0

　
　

（
１

）
経

常
外

収
益

0

　
　

　
　

有
価

証
券

売
却

益
0

　
　

　
経

常
外

収
益

計
0

　
　

（
２

）
経

常
外

費
用

0

　
　

　
経

常
外

費
用

計
0

　
　

　
当

期
経

常
外

増
減

額
0

　
　

　
他

会
計

振
替

額
0

0
0

　
　

　
当

期
一

般
正

味
財

産
増

減
額

△
2
,
8
5
0
,
3
1
1

△
5
,
3
2
5
,
6
7
3

△
2
,
0
7
6
,
8
8
9

4
0
7
,
2
3
1

△
9
,
8
4
5
,
6
4
2

5
9
7
,
2
0
9

3
9
9
,
0
9
5

△
6
4
,
3
8
0

9
3
1
,
9
2
4

△
1
,
8
8
1
,
8
5
1

0
△

1
0
,
7
9
5
,
5
6
9

 
 
 
 
 
 
一

般
正

味
財

産
期

首
残

高
△

5
2
,
1
3
6
,
6
5
0

△
3
,
0
3
7
,
5
4
3

△
1
2
,
3
6
4
,
3
3
4

8
2
,
2
6
6
,
5
5
5

1
4
,
7
2
8
,
0
2
8

4
,
5
4
1
,
2
7
6

3
,
4
1
5
,
6
3
8

△
4
,
7
1
5
,
2
1
4

3
,
2
4
1
,
7
0
0

1
9
8
,
9
8
2

1
8
,
1
6
8
,
7
1
0

 
 
 
 
 
 
一

般
正

味
財

産
期

末
残

高
△

5
4
,
9
8
6
,
9
6
1

△
8
,
3
6
3
,
2
1
6

△
1
4
,
4
4
1
,
2
2
3

8
2
,
6
7
3
,
7
8
6

4
,
8
8
2
,
3
8
6

5
,
1
3
8
,
4
8
5

3
,
8
1
4
,
7
3
3

△
4
,
7
7
9
,
5
9
4

4
,
1
7
3
,
6
2
4

△
1
,
6
8
2
,
8
6
9

7
,
3
7
3
,
1
4
1

Ⅱ
　

指
定

正
味

財
産

増
減

の
部

0
0

0

　
　

基
本

財
産

0
0

0

　
　

　
基

本
財

産
取

崩
額

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

　
　

　
建

設
仮

勘
定

(
会

館
改

修
工

事
）

2
,
4
3
0
,
0
0
0

1
,
3
6
0
,
0
0
0

1
,
3
6
0
,
0
0
0

1
,
3
6
0
,
0
0
0

6
,
5
1
0
,
0
0
0

4
0
,
0
0
0

1
,
0
5
0
,
0
0
0

3
7
0
,
0
0
0

1
,
4
6
0
,
0
0
0

2
,
0
3
0
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0
,
0
0
0

 
 
　

 
 
一

般
正

味
財

産
へ

の
振

替
額

0
0

0

　
　

　
減

価
償

却
振

替
額

（
建

物
）

△
6
6
,
7
8
4

△
3
7
,
3
7
7

△
3
7
,
3
7
7

△
3
7
,
3
7
7

△
1
7
8
,
9
1
5

△
1
,
0
9
9

△
2
8
,
8
5
7

△
1
0
,
1
6
8

△
4
0
,
1
2
4

△
5
5
,
7
9
6

△
2
7
4
,
8
3
5

 
 
 
 
特

定
資

産
0

0
0

 
 
　

 
 
一

般
正

味
財

産
へ

の
振

替
額

0
0

0

　
　

　
減

価
償

却
振

替
額

（
車

輌
運

搬
具

）
△

7
9
,
8
5
0

△
7
9
,
8
5
0

0
△

7
9
,
8
5
0

 
 
 
 
当

期
指

定
正

味
財

産
増

減
額

2
,
2
8
3
,
3
6
6

1
,
3
2
2
,
6
2
3

1
,
3
2
2
,
6
2
3

1
,
3
2
2
,
6
2
3

6
,
2
5
1
,
2
3
5

3
8
,
9
0
1

1
,
0
2
1
,
1
4
3

3
5
9
,
8
3
2

1
,
4
1
9
,
8
7
6

1
,
9
7
4
,
2
0
4

9
,
6
4
5
,
3
1
5

 
 
 
 
指

定
正

味
財

産
期

首
残

高
1
,
7
7
8
,
6
3
6

8
8
0
,
5
7
3

8
8
0
,
5
7
5

5
4
,
2
3
1
,
3
3
4

5
7
,
7
7
1
,
1
1
8

3
0
,
5
8
9

8
0
2
,
9
1
9

1
,
0
6
1
,
1
8
8

1
,
8
9
4
,
6
9
6

5
1
,
8
7
7
,
4
0
5

1
1
1
,
5
4
3
,
2
1
9

 
 
 
 
指

定
正

味
財

産
期

末
残

高
4
,
0
6
2
,
0
0
2

2
,
2
0
3
,
1
9
6

2
,
2
0
3
,
1
9
8

5
5
,
5
5
3
,
9
5
7

6
4
,
0
2
2
,
3
5
3

6
9
,
4
9
0

1
,
8
2
4
,
0
6
2

1
,
4
2
1
,
0
2
0

3
,
3
1
4
,
5
7
2

5
3
,
8
5
1
,
6
0
9

1
2
1
,
1
8
8
,
5
3
4

Ⅲ
　

正
味

財
産

期
末

残
高

△
5
0
,
9
2
4
,
9
5
9

△
6
,
1
6
0
,
0
2
0

△
1
2
,
2
3
8
,
0
2
5

1
3
8
,
2
2
7
,
7
4
3

6
8
,
9
0
4
,
7
3
9

5
,
2
0
7
,
9
7
5

5
,
6
3
8
,
7
9
5

△
3
,
3
5
8
,
5
7
4

7
,
4
8
8
,
1
9
6

5
2
,
1
6
8
,
7
4
0

1
2
8
,
5
6
1
,
6
7
5


